



Marszałek
Województwa Mazowieckiego
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 22 lutego 2024 r.

Jego Magnificencja
Prof. dr hab. Klaudiusz Baran
Rektor Uniwersytetu Muzycznego
Fryderyka Chopina
w Warszawie

Senat Uniwersytetu Muzycznego
Fryderyka Chopina
w Warszawie

Wasza Magnificencjo, Wysoki Senacie, Szanowni Państwo,
serdecznie dziękuję za zaproszenie na Święto Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w Warszawie.

Państwa uczelnia to niekwestionowana chluba polskiego szkolnictwa muzycznego, która od ponad 200 lat wnosi niezwykle cenny wkład w rozwój polskiej oraz światowej kultury. Cieszy się ona wyjątkowym prestiżem, gdyż jest największą i najstarszą tego typu instytucją w naszym kraju i zarazem jedną z pierwszych powstałych w Europie. Może się poszczycić nie tylko bardzo długą i bogatą historią oraz imponującym dorobkiem, lecz także ciągłym, prężnym rozwojem na miarę XXI wieku. Wśród pedagogów i wykładowców UMFC jest wielu wybitnych i uznanych kompozytorów, dyrygentów, instrumentalistów, wokalistów oraz tancerzy. Dzięki ich wszechstronnej wiedzy, doświadczeniu, zaangażowaniu i życzliwości mury uczelni opuszczają kolejne pokolenia niezwykle utalentowanych i znakomicie wykształconych artystów o wielkiej wrażliwości, bujnej wyobraźni oraz imponujących umiejętnościach, którzy odnoszą spektakularne sukcesy, rozslawiając tym samym Polskę na całym świecie. Należy też podkreślić, że Państwa Uniwersytet stale rozwija współpracę międzynarodową z renomowanymi ośrodkami muzycznymi, a swoją istotną i odpowiedzialną działalność dydaktyczno-naukową z wielkim powodzeniem łączy z popularyzacją naszego dziedzictwa narodowego oraz dokonań najznamienitszych światowych twórców z czasów dawnych, jak i współczesnych. Organizuje ważne konferencje i kongresy, a także cieszące się dużym zainteresowaniem koncerty, recitale i spektakle.

Święto Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w Warszawie to wydarzenie dużej wagi dla całej jego społeczności. Stanowi bowiem doskonałą okazję do przypomnienia barwnych dziejów uczelni oraz zaprezentowania i docenienia wielkich osiągnięć jej kadry, studentów, jak i absolwentów. Uroczystość bez wątpienia sprzyja promocji Państwa uczelni oraz integracji środowiska akademickiego. Gratuluję zorganizowania tegorocznych obchodów Święta. Wierzę, że przyczynią się one do umacniania renomy Państwa wysoko cenionej i zasłużonej Alma Mater oraz dostarczą wszystkim wielu miłych wrażeń.

Z wyrazami szacunku